Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                       № _____

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 29.04.2020 № 501 «О мерах поддержки

самозанятым гражданам, пострадавшим от распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В целях предоставления финансовой поддержки самозанятым гражданам,

пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

администрация городского округа город Первомайск  Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 29.04.2020 № 501 «О мерах поддержки

самозанятым гражданам, пострадавшим от распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в ред. от 14.05.2020 № 524, от

04.08.2020 № 803) (далее - постановление), следующие изменения:

1.1. В Порядке предоставления финансовой помощи (выплаты) гражданам,

зарегистрированным до 13 марта 2020 года в качестве налогоплательщиков

специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» на

территории городского округа город Первомайск Нижегородской области,

деятельность которых приостановлена в соответствии с Указом Губернатора

Нижегородской области от 13 марта 2020 года  № 27 «О введении режима

повышенной готовности» (далее - порядок), утвержденным постановлением:

1.1.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«4) самозанятые граждане не должны быть привлечены к административной

ответственности в соответствии со статьями 6.3 «Нарушение законодательства в

области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения»

или 20.6.1 «Невыполнение правил поведения при чрезвычайной ситуации или

угрозе её возникновения» Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях за нарушение требований Указа Губернатора области № 27.».

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию  на официальном

сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www.1maysk.ru.

Глава местного самоуправления                                                             Е.А.Лебеднова